
 
 

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci"  
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086 
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it   
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it 
 

Decreto n. 176  del 20/09/2024 
 

IL DIRETTORE 
Visto il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023 n. 180 con cui sono stati definiti 
criteri, modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di 
graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale docente delle 
Istituzioni statali di alta formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 
1999, n. 508; 
Vista la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni della 
formazione superiore 9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad oggetto “DM n. 180/2023 in materia di 
reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2023/2024. Indicazioni 
applicative”; 
Visto il decreto dirigenziale 7 luglio 2023, n. 8472, che ripartisce tra le istituzioni AFAM le facoltà 
assunzionali; 
Viste le delibere del 11/09/2023 dei Consigli Accademici dei Conservatori di musica di Salerno e di Potenza 
di determinazione dei settori artistico disciplinari (SAD) oggetto di reclutamento a tempo indeterminato ai 
sensi del DM 180/2023 e nei limiti delle facoltà assunzionali attribuite a ciascuna delle due istituzioni; 
Vista la convenzione prot. n. 15332 del 26/09/2023 sottoscritta dai Conservatori di musica di Salerno e di 
Potenza per lo svolgimento congiunto della procedura concorsuale per il reclutamento di docenti di cui al 
D.M. 180/2023;  
Visto il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di n. 2 docenti di prima fascia- CCNL “Istruzione e 
ricerca” settore AFAM- per il settore artistico disciplinare COMI/04 – musica d’insieme per strumenti a fiato, 
indetto con Decreto Direttoriale n. 22 del 31/10/2023; 
Visto il Decreto Direttoriale n. 18 del 03/01/2024 di costituzione della commissione giudicatrice del concorso 
pubblico per il reclutamento a tempo indeterminato di n. 2 docenti di prima fascia- CCNL “Istruzione e 
ricerca” settore AFAM- per il settore artistico disciplinare COMI/04 – musica d’insieme per strumenti a fiato; 
Visti i verbali della Commissione per il reclutamento a tempo indeterminato di n. 2 docenti di prima fascia- 
CCNL “Istruzione e ricerca” settore AFAM- per il settore artistico disciplinare COMI/04 – musica d’insieme 
per strumenti a fiato; 
Visto il provvedimento prot. n. 17301 del 06/09/2024 con il quale il Direttore ha approvato e pubblicato 
l’elenco provvisorio dei candidati idonei del concorso pubblico per il reclutamento a tempo indeterminato di 
n. 2 docenti di prima fascia- CCNL “Istruzione e ricerca” settore AFAM- per il settore artistico disciplinare 
COMI/04 – musica d’insieme per strumenti a fiato; 
Preso atto che in data 12/09/2024 il Consiglio Accademico ha approvato l’elenco dei candidati idonei nonché 
la graduatoria composta da un numero di soggetti pari al numero dei posti messi a concorso per il settore 
artistico disciplinare COMI/04 – musica d’insieme per strumenti a fiato; 
Richiamato l’art. 10 comma 4 del bando per il reclutamento a tempo indeterminato di n. 2 docenti di prima 
fascia- CCNL “Istruzione e ricerca” settore AFAM- per il settore artistico disciplinare COMI/04 – musica 
d’insieme per strumenti a fiato, indetto con Decreto Direttoriale n. 22 del 31/10/2023; 

DECRETA 
1. È approvata, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione all’impiego, 

la graduatoria dei vincitori (all. 1) e l’elenco dei candidati idonei (all. 2). 
2. Il presente decreto è pubblicato sul portale del reclutamento InPA di cui all’art. 35-ter del D. Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 (https://www.inpa.gov.it/), sul sito istituzionale del Conservatorio di Salerno e sul 
Portale dei concorsi AFAM (https://afam-bandi.cineca.it/). 

 



 
 

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci"  
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086 
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it   
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it 
 

CONCORSO PUBBLICO (D.D. n. 22 del 31/10/2023) PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI DOCENTE DI PRIMA FASCIA 
PER IL SETTORE ARTISTICO-DISCIPLINARE COMI/04 – MUSICA D’INSIEME PER 
STRUMENTI A FIATO 

   
 GRADUATORIA DEFINITIVA DEI VINCITORI  

 

Cognome Nome ID domanda Tabella A Tabella B Prove d’esame Totale 
complessivo 

   titoli di 
servizio 
(max 12) 

titoli artistici, 
professionali e 

culturali (max 18) 

prima prova + 
seconda prova 

(max 70) 

 

Guazzini Riccardo 21066 12 18 68 98 

Salerno Matteo 26965 7.2 18 70 95.20 

 
 
 

      Il Direttore 

 Prof. Fulvio ARTIANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mobile User



 
 

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci"  
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086 
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it   
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it 
 

 
CONCORSO PUBBLICO (D.D. n. 22 del 31/10/2023) PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI DOCENTE DI PRIMA FASCIA 
PER IL SETTORE ARTISTICO-DISCIPLINARE COMI/04 – MUSICA D’INSIEME PER 
STRUMENTI A FIATO 

 
 GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLI IDONEI  

 

 Cognome Nome ID domanda Tabella A Tabella B Prove d’esame Totale 
complessivo 

   titoli di 
servizio 
(max 12) 

titoli artistici, 
professionali e 

culturali (max 18) 

prima prova + 
seconda prova 

(max 70) 

 

Guazzini Riccardo 21066 12 18 68 98 

Salerno Matteo 26965 7.2 18 70 95.20 

Liguori Giovanni 25463 4 18 68 90 

Ciullo Andrea 15242 5.6 18 65 88.60 

Nigro Erminia 24485 0 18 70 88 * 

Bianchini Michele 24819 0 18 70 88 * 

Pantalone Giovanni 21912 4 18 66 88 

Marone Fabio 14672 12 18 57 87 

Castellano Salvatore 26191 1.6 18 67 86.60 

Sammartano Iacopo 26004 0 18 67 85 



 
 

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci"  
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086 
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it   
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it 
 

Benevelli Simone 24737 0 18 62 80 

Padula Raffaele Manuel 26748 4 18 56 78 

Checchini Francesco 25182 0 18 59 77 

Nardelli Ivan 12528 8 18 48 74 

Coviello Vittorio 20440 0 18 42 60 

 
 
* Precede per minore età anagrafica  

 

             Il Direttore 

Prof. Fulvio ARTIANO 

 
 
 
 
 
 
 


